totoq. vitae suae progressu viuit beatissimus. Vos itaq; animos mihi praebete perattentos, neq; alio illos abducite. Prò supreme Iuppiter quantam nobis iniecisti cupiditatem id intelligendi, siquidē vera praedicas. Praedico quidem, inquit ille. Para igitur te ad omnia ea nobis referenda tāquam ijs, qui nos omnino praebimus attentos: siquidem tantum inde imminet paenae atq; periculi. Sumpta itaq; in manum virga quadam eaq; ad picturam ipsam intenta, videtis, inquit, hoc septum? Videmus. Illud ergo debetis primum intelligere, hunc scilicet locum vitam ipsam appellari: multitudinemq; illam, quae ad portam est, eos esse, qui venturi sunt ad vitam: senem autem illum, qui supra portam stat, chartāq. habet in altera manu, alteraq; rem quandam videtur demonstrare, bonum esse Genium: qui quidem ijs, qui ad vitam ingressuri sunt, praecipit, quid nā facturi sint, postquam ingressi fuerint ad eā: indicatq; illis, quam via incedendum sit ijs, qui in ea velint esse salui. Per quam igitur viam, inquā ego, iubet eos incedere? aut quonam modo? An non vides, inquit, sedem quandam propè ipsam

ipsam portam intus constitutã in eo loco, qua
 sint illi transitori? in eaq; mulierem sedentem
 pulcre comptam, & quae ad persuadendũ apta
 esse videatur, vasq; in manu habentem? video,
 inquam. Quae nam vero est? Haec, inquit, vo-
 catur deceptio, quae omnes decipit mortales.
 Quid autem haec efficit? Potat omnes, qui in
 vitam ingrediuntur, de facultate sua. Quae nã
 vero est ista potio? Error, inquit ille, et ignora-
 tio. Quid tum postea? Postquam eo de poculo
 biberunt, in vitam ingrediuntur. Quid omnes
 ne bibunt de errore? an non omnes? Omnes,
 inquit, bibunt: alij autem plus, alij vero minus.
 Verum non cernis praeterea intra portã ipsam
 multitudinem quãdam mulierum meretricũ,
 sexcentis modis in facie comptarũ? Cerno cer-
 re. Hae igitur sunt opiniones, cupiditates, vo-
 luptates. Cũ igitur multitudo ipsa ingreditur
 in vitam, hae statim ad eos accurrũt, singulosq;
 ex ipsis amplectuntur, secumq; asportãt. Quo
 nam autem eos asportant? aliae quidem, vbi sal-
 ui fiant, aliae vero, vbi male pereant per erro-
 rem. O vir admirande, quam periculosam re-
 fers nobis potionem! At qui, inquit ille, omnes

illae pollicentur, se ad felicissimam, optimam
utilissimamq; vitam fore illos perducturas: il-
li vero prae ignorantia erroreque, quem e de-
ceptionis poculo biberunt, quae nam recta via
sit in vita, intelligere non possunt: sed vagantur
incerti frustra, ut cerni, sequunturq; quasi in
orbem eos, qui prius in vitam sunt ingressi, quod
demonstrant huiusmodi mulieres. Video, in-
quam, omnia istaec. Verum quatenam illa est
mulier, quae quasi caecutiens amensq; videtur,
ac supra rotundum lapidem stare? Haec, inquit,
dicitur fortuna: estoq; non caeca modo verum
etiam et sorda. Quas haec igitur res agit? Haec,
inquit, atq; illae circumcurfat, alijs, quae habet,
adimens, alijsq; eadem tribuens, ac rursus quae
dederat, auferens eisdem, alijsq; sine villo con-
silio ac vane conferens: cuius naturam insignia
illa, quae praese fert, manifestissime demon-
strant. Qui istuc? inquam ego. Quod stat super
lapidem rotundum. Quidnam autem istud in-
dicat? Dona eius neq; firma esse neq; tuta. Co-
tingunt enim maximae ac periculosissimae rui-
nae, cum quis illis plurimum confidit. Quid
ista tanta, quae ipsam circumstat multitudo quid
sibi